



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2007-611-0005

Dato: 23. april 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 111 - Forslag til Lov om indgåelse af protokol om ændring af dobbelt-  
besktningsoverenskomsten mellem Danmark og Polen.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 22. april 2010. Spørgsmålet er  
stillet efter ønske af Frank Aaen (EL).

Troels Lund Poulsen

/ Ivar Nordland

**Spørgsmål:** Ministeren bedes i forlængelse af svaret på spørgsmål 7 give eksempler på virkningen af skattefritagelse for erhvervsmæssig indkomst og lønindkomst for arbejde her i landet både i form af forskelle i skatteprocenter og forskellige størrelser af indkomst.

**Svar:** Jeg vil som i svaret på spørgsmål 7 understrege, at dansk skat forbliver den samme uanset protokollen til ændring af den dansk-polske dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Protokollen medfører en ændring i den metode, som Polen skal anvende til at undgå dobbeltbeskatning, når en person eller et selskab i dette land modtager indkomst fra Danmark, når Danmark kan beskatte denne indkomst efter overenskomstens andre artikler.

Efter de gældende regler har Polen ret (men ikke pligt) til at beskatte den danske indkomst, men i så fald skal den polske skat af denne indkomst nedsættes med et beløb, svarende til betalt dansk skat af indkomsten. Den polske skat bortfalder altså, når den danske skat er højere end den polske.

Efter de nye regler har Polen pligt til at undlade at beskatte den danske indkomst, men Polen kan tage den danske indkomst i betragtning ved fastsættelsen af polsk skat på den pågældendes eventuelle andre indtægter.

Ændringen vil altså få betydning i tilfælde, hvor den polske skat er højere end den danske.

I den forbindelse vil jeg i korte træk nævne om polsk indkomstbeskatning af personer for 2010, at de første 3.091 zloty af skattepligtig indkomst er skattefri, skattepligtig indkomst mellem 3.091 og 85.528 zloty beskattes med 18 pct. og skattepligtig indkomst over 85.528 zloty beskattes med 32 pct. (1 zloty er ca. 1,90 kr.). Polens selskabsskattesats er på 19 pct.

Jeg vil tilføje, at den gældende dobbeltbeskatningsoverenskomst ikke medfører en pligt for Polen til at beskatte personer og selskaber i dette land af indkomst fra Danmark. Polen kan altid gennemføre en intern regel, som medfører en metode til undgåelse af dobbeltbeskatning, som er mere gunstig for de skattepligtige i forhold til overenskomstens regler.

Jeg vil også nævne, at dansk politik ved forhandling af dobbeltbeskatningsoverenskomster med andre lande er, at Danmark selv vil bestemme den metode, som Danmark skal anvende til undgåelse af dobbeltbeskatning af indkomst fra det andet land. Det medfører, at Danmark heller ikke blander sig i, hvilken metode andre lande vil anvende.